1

CÂMARA DOS DEPUTADOS

COMISSÃO DE SEGURANÇA PÚBLICA E COMBATE AO CRIME ORGANIZADO

Requerimento N°            DE 2012

(do Sr. FERNANDO FRANCISCHINI)

Requer seja reinstalada a

Subcomissão Permanente para a
Investigação de Denúncias e
Acompanhamento de Operações
Policiais sobre Crime Organizado,
Tráfico de Drogas e Armas,
Contrabando, Crimes em Fronteiras,
Pirataria, Corrupção, Lavagem de
Dinheiro, Violência Rural e Urbana.

Senhor Presidente,

  Requeiro a Vossa Excelência a reinstalação da Subcomissão

Permanente para a Investigação de Denúncias e Acompanhamento de Operações

Policiais sobre Crime Organizado, Tráfico de Drogas e Armas, Contrabando, Crimes

em Fronteiras, Pirataria, Corrupção, Lavagem de Dinheiro, Violência Rural e Urbana,

criada pelos requerimentos nº 7/2011, instalada em 03/05/2011, no âmbito da

Comissão de Segurança Pública e Combate ao Crime Organizado – CSPCCO.

Sala das Comissões, em       de março de 2012

Deputado FERNANDO FRANCISHCINI

PSDB / PR